



BII8 – Flere fleksjobansatte i Københavns Kommune

Baggrund

Københavns Kommune har som arbejdsplads relativt få ansatte i fleksjob sammenlignet med andre kommuner. Primo februar 2016 er 579 personer ansat i fleksjob i Københavns Kommune. For at komme på niveau med 6-byerne, skal Københavns Kommune have 1.500-2.000 borgere ansat i fleksjob.

Flere kommunale fleksjob vil bidrage til en reduktion i ledigheden for personer visiteret til fleksjob (personer på ledighedsydelse). I Københavns Kommune er der således ca. 1.000 borgere, som venter på et fleksjob.

Indhold

Der foreslås ansat to virksomhedskonsulenter i Jobcenter København, Center for Arbejdsfastholdelse, som i resten af 2016 udelukkende skal arbejde med at få ansat flere i fleksjob i Københavns Kommunes syv forvaltninger. Opgaven for virksomhedskonsulenterne består i at skabe match mellem personer på ledighedsydelse og allerede opslåede fleksjobs i Københavns Kommunes forvaltninger. Dette gennemføres bl.a. ved de eksisterende jobspeedarrangementer, hvor virksomhedskonsulenterne medbringer et antal åbne job-ordrer til et ugentligt møde med en kreds af relevante borgere, som venter på et fleksjob.

Herudover skal de to virksomhedskonsulenter arbejde med såkaldt omvendt formidling, hvor de tager borgere på ledighedsydelse med ud til forvaltningerne. Formålet er, sammen med den enkelte forvaltning, at finde nye jobåbninger med henblik på at kunne ansætte borgeren i fleksjob.

Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt

(Del)aktivitet	Afledt effekt
- Ansættelse af to virksomhedskonsulenter i Jobcenter København Arbejdsfastholdelse.	- Flere fleksjobansættelser i Københavns Kommunes forvaltninger.

Bydel og adresse

Alle bydele.

Økonomi

Ansættelsen af de to virksomhedskonsulenter vurderes at koste 0,5 mio. kr. i 2016 – svarende til 2 årsværk i et halvt år.

Tabel 2: Udgifter til service

(1.000 kr. – 2016 p/l)	Udvalg	Bevilling	Funktion	2016	2017	2018	2019	I alt
- Ansættelse af to virksomhedskonsulenter	BIU	18.10	6.45.53.1	500				500
Udgifter til service i alt				500				500

Eksekveringsparat?	JA / NEJ
Udvalgsbehandlet (BIU)	JA
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	JA

Høringproces?	JA / NEJ
Projekt hørt i BYK (anlægsprojekter)	
Projekt hørt i Kejd (anlægsprojekter)	
Projekt hørt i KS (IT-projekter)	